

CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

TOMEK OLEJNIK W FINALE OLIMPIADY MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH W KIELCACH

Po sukcesie w finale wojewódzkim OMPR, Tomek wziął udział w finale ogólnopolskim w Kielcach. Przebiegał on w dwóch etapach: I etap (pisemny) składał się z 60 pytań, obejmujących bardzo szeroki zakres tematyczny, wykraczających poza podstawę programową technikum rolniczego. II etap - praktyczny - był równie trudny.

Spośród 80 zgłoszonych uczestników etap pisemny zaliczyło 40, wśród nich Tomek.

Ostatecznie wyłoniono 10 laureatów, którzy przeszli do egzaminu ustnego. Egzamin ten odbył się na Targach AGROTECH w Kielcach. Tomek znalazł się poza tą dziesiątką. Jednak, dochodząc do tak wysokiego szczebla, i tak osiągnął sukces, konkurował bowiem ze studentami i absolwentami studiów rolniczych oraz producentami i pasjonatami rolnictwa.

Gratulacje dla Tomka, ucznia kl. II Technikum Rolniczego ZS nr 2,



i podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do jego sukcesu.

BARDZO DOBRE WYNIKI EGZAMINÓW ZAWODOWYCH W ZS NR 1 I ZS NR 2

EGZAMIN ZAWODOWY

Koniec marca to już tradycyjnie czas, w którym OKE Poznań przekazuje do szkół jej podległych wyniki egzaminów z zimowej sesji egzaminacyjnej. W ostrzeszowskich szkołach średnich (ZS nr 1 i ZS nr 2) wyniki te są zdecydowanie wyższe niż wyniki dla okręgu i województwa.

Zprzyjrzymy się im dokładniej.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1

89,41% wyniosła zdawalność egzaminów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Wynik ten zdecydowanie przewyższają okręgowe i wojewódzkie. W okręgu zdawalność wyniosła 71,70%, w województwie 73 %, a w ZS nr 1 - 89,41%!

Wyniki dla poszczególnych zawodów i kwalifikacji:

- w Technikum Ekonomicznym kwalifikację A.36 zaliczyło 100% zdających (w okręgu 76,10%)
- w Technikum Budownictwa kwalifikację B.30 i B.16 zaliczyło 100% zdających (w okręgu 76,50% i 96,40%), z kolei kwalifikację B.33 - 87,50% budowlanców (w okręgu 76,20%)
- w Technikum Technologii Drewna kwalifikację A.13 zaliczyło 100%, a kwalifikację A.50 77,77% zdających (w okręgu 63,60 %),
- w Technikum Usług Fryzjerskich kwalifikację A.23 zaliczyło 91,66% zdających (w okręgu 84,20%),
- w Technikum Handlowym kwalifikację A.18 zaliczyło 100% zdających (w okręgu 97,30%), z kolei kwalifikację A.22 - 92,85% (w okręgu 96,40 %),
- w Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych kwalifikację T.15 zaliczyło 66,66% zdających (w okręgu 55,10%)
- w szkole zawodowej w zawodzie stolarz kwalifikację A.13 zaliczyło 100% zdających.

Osoby, które zdały egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, po ukończeniu szkoły będą pełnoprawnymi technikami.

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2

Rok szkolny 2017/2018 jest w naszej szkole swoistym eksperymentem, w kształceniu zawodowym, w opracowywaniu planu pracy przyjęty został inny rozkład zajęć z przedmiotów zawodowych. Po analizie pięciu już lat nauczania według podstawy programowej z 2012 roku, dyrekcja i nauczyciele doszli do wniosku, że należy przemieścić egzaminy zawodowe dla klas czwartych na sesję letnią.

Cel podstawowy to równomierne rozłożenie kształcenia zawodowego, cel drugi - to niezaburzenie cyklu przygotowań do matury. Tym samym sesja styczniowa została ograniczona do trzech kwalifikacji w trzech zawodach, dla których czas egzaminu został przewidziany na koniec I semestru klasy trzeciej.

Na początek zawodów bardzo pożądanym w regionie - technik mechatronik, kwalifikacja E.3, zdało 100% uczniów, część pisemną ze średnią 78%, część praktyczną - 97%. To fantastyczny wynik, oparty na ciężkiej pracy uczniów i nauczycieli.

Kolejny zawód to przyszłościowy kierunek energii odnawialnej, kwalifikacja B.21, wszyscy zdali na rewalacyjnym poziomie, część pisemną - 78% i praktyczną - 100%.

Oklaski należą się także uczniom technikum rolniczego - wszyscy zdali na poziomie średnim - 97%.

Egzaminy przeprowadzane były z tzw. wykonaniem na stanowisku egzaminacyjnym - każdy uczeń musiał wykonać zadanie oceniane przez zewnętrznego egzaminatora.

Należy dodać, że wszystkie wyniki, zdecydowanie wyższe od średnich dla naszego regionu, podanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu, są dla nas prawdziwym wielkanocnym prezentem i motywują całą „zawodową” społeczność do dalszej pracy, bo przecież już niebawem kolejna sesja egzaminacyjna.



Wygrana uczniów I LO

27 marca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbyły się przesłuchania konkursowe w ramach projektu „Sejmik Młodzieży Województwa Wielkopolskiego”. Wzięło w nich udział 5 drużyn ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu ostrzeszowskiego. Najlepsi okazali się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego - Marcel Stambuła i Jakub Szczygieł, których opiekunami byli Anna Szkopek i Janusz Kryś. Przedstawili oni prezentację na temat: *Marzenia Wielkopolan o wolnej Polsce. Jak uczcić stulecie odzyskania niepodległości?* Nagrodą jest reprezentowanie powiatu w obradach Sejmiku Młodzieży.

W komisji rekrutacyjnej zasiadali samorządowcy oraz nauczyciele: pedagog ZS nr 1 - p. Lidia Czenerle-Morta, historyk ZS nr 2 - p. Robert Hyla oraz polonistka I LO - pani Małgorzata Domagalska.

SUKCES BUDOWLAŃCÓW ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1



Uczniowie musieli wykazać się wiedzą nie tylko z zakresu budownictwa ogólnego, ale również umiejętnością rozwiązywania zadań z konstrukcji budowlanych, matematyki czy fizyki, a także narysować przekrój podłużny przez środkowy fragment konstrukcji biegu żelbetonowych płytowych schodów prostych, opartych na belkach spocznikowych w budynku mieszkalnym. Uroczyste podsumowanie etapu okręgowego XXXI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych nastąpiło 23 marca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wieruszowie. Ostrzeszowscy uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz wartościowe nagrody książkowe o tematyce budownictwa.

www.powiatostrzeszowski.pl

I miejsce zajął Zespół Szkół nr 1 w etapie okręgowym Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Troje z sześciorga startujących w olimpiadzie uczniów ZS nr 1 (Krystian Mazur, Bartosz Zadka, Dominik Łakomy, Mateusz Witkowski, Maciej Dorobek z klasy III TB oraz Szymon Kaczorowski z klasy IV TB) znalazło się w pierwszej dziesiątce,

a Krystian Mazur zakwalifikował się do finału centralnego. Gratulujemy!

Chłopcy rywalizowali z wielką z 14 szkół z województw: wielkopolskiego, łódzkiego, opolskiego i świętokrzyskiego. Do olimpiady przygotowali ich nauczyciele przedmiotów budowlanych: Bożena Mierniczak, Dorota Wróblewska i Tomasz Kempa.

XXII WOJEWÓDZKI KONKURS WIEDZY O WIELKOPOLSCIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DORUCHOWIE



5 marca w Szkole Podstawowej w Doruchowie odbył się etap powiatowy XXII Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce, który ma na celu przybliżenie uczniom dziedzictwa kulturowego Wielkopolski, jej historii, flory, fauny, tradycji, gwary i kultury regionalnej, a poprzez to kształtowanie poczucia własnej tożsamości oraz związku z regionem.

Konkurs składa się z czterech etapów, a kończy się zdobyciem przez uczniów tytułu finalisty lub laureata. Organizatorami są m.in.: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski oraz Wielkopolski Kurator Oświaty.

W tym roku w etapie powiatowym w Doruchowie wzięło udział pięć szkół: SP w Mikstacie, SP w Niedźwiedziu,

SP w Olszynie, Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie i gospodarze - SP w Doruchowie. Ogółem do konkursu przystąpiło 34 uczniów. Dla każdej klasy został przygotowany test o innej tematyce. Wspólnym tematem była wiedza o powstaniu wielkopolskim.

Do etapu rejonowego awansowali uczniowie, którzy zdobyli minimum 85% liczonej liczby punktów. Okazało się, że organizatorzy wysoko zawiesili poprzeczkę. Do następnego etapu zakwalifikowało się tylko dziesięcioro uczniów. Sukces odnieśli: Wiktoria Roszykiewicz - SP w Mikstacie, opiekun p. Magdalena Maj; Julia Turek, Hanna Turek, Paulina Woźniak i Piotr Więtecki - SP w Niedźwiedziu, opiekun p. Anna Rokita; Zuzanna Ochędzan, Piotr Widerski, Oskar Kondoł, Lajla Elmabrok i Kacper Noweta - SP w Olszynie, opiekun p. Sabina Mamczak.

Gratulujemy zwycięzcom, ponieważ musieli wykonać ciężką pracę, i życzymy sukcesów w następnych etapach.

Jolanta Suchy